
CATHÉTERS VEINEUX CENTRAUX

NOUVEAUTE 

UNE GAMME 

E L A R G I E



Dénomination Référence
Commande

 du  
cathéter

Long.*  
effective  

du 
cathéter

Dilatateur
Aiguille 

de  
ponction 
(Gauge)

Long.*  
de l’aiguille 
de ponction

Guide Lumière
 de  

la lumière 
(Gauge)

Débit 
maximal 
(ml/min)

Volume mort  
distal (ml)

Seldiflex 2 1L 5cm 2F FV-1221 2 Fr (22G) 5 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,018'' x 50 cm Distale 22G 15 0,144
Seldiflex 2 1L 8cm 2F FV-1222 2 Fr (22G) 8 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,018'' x 50 cm Distale 22G 13 0,151
Seldiflex 2 1L 5cm 3Fr FV-1321  3 Fr (20G) 5 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm Distale 20G 35 0,160
Seldiflex 2 1L 8cm 3F FV-1322 3 Fr (20G) 8 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm Distale 20G 30 0,172
Seldiflex 2 1L 10cm 3Fr FV-1323  3 Fr (20G) 10 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm Distale 20G 27 0,180
Seldiflex 2 1L 16cm 3Fr FV-1325  3 Fr (20G) 16 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm Distale 20G 23 0,190
Seldiflex 2 1L 20cm 3Fr FV-1326  3 Fr (20G) 20 cm 4 Fr x 5 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 60 cm Distale 20G 21 0,230
Seldiflex 2 1L 16cm 4F FV-1425 4 Fr (18G) 16 cm 5,5 Fr x 6 cm 19G 3,8 cm 0,025'' x 50 cm Distale 18G 35 0,238
Seldiflex2 1L 20cm 4F FV-1426 4 Fr (18G) 20 cm 5,5 Fr x 6 cm 19G 3,8 cm 0,025'' x 60 cm Distale 18G 30 0,252
Seldiflex 2 1L 30cm 4F FV-1428 4 Fr (18G) 30 cm 5,5 Fr x 6 cm 19G 3,8 cm 0,025'' x 70 cm Distale 18G 20 0,321
Seldiflex 2 1L 16cm 5F FV-1525 5 Fr (16G) 16 cm 6 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,032'' x 50 cm Distale 16G 65 0,373
Seldiflex 2 1L 20cm 5F FV-1526 5 Fr (16G) 20 cm 6 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,032'' x 60 cm Distale 16G 60 0,435
Seldiflex 2 1L 30cm 5F FV-1528 5 Fr (16G) 30 cm 6 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,032'' x 70 cm Distale 16G 55 0,498
Seldiflex 2 1L 16cm 6F FV-1625 6 Fr (14G) 16 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,032'' x 50 cm Distale 14G 120 0,494
Seldiflex 2 1L 20cm 6F FV-1626 6 Fr (14G) 20 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,032'' x 60 cm Distale 14G 110 0,526

Les cathéters veineux centraux  mono-lumière selon la méthode Seldinger 
sont utilisés pour : 
� L’administration de médicaments n Le remplissage vasculaire
� La mesure de la pression veineuse centrale n La nutrition parentérale

Les cathéters veineux centraux multi-lumières (2, 3, 4 lumières) 
selon la méthode Seldinger sont utilisés pour : 

� L’administration simultanée de médicaments
incompatibles entre eux

� L’administration d’amines
� L’administration d’antibiotiques
� La mesure de la pression veineuse centrale

� Le remplissage vasculaire
� La nutrition parentérale
� La perfusion de solutions hyperosmolaires

(> 700 mOsm)

Composition des sets 

• �1 Aiguille de ponction en acier inoxydable
de qualité médicale

• �1 Cathéter en PU (polyuréthane)  comportant :

- �Embases de couleur pour identifier les voies.
Les embases sont en polyuréthane

- �Marquage centimétrique
- �Extrémité distale effilée souple, permettant

une insertion atraumatique
• 1 Guide en J avec une âme en Nitinol
• 1 Seringue de passe-guide
• 1 ou 2 dilatateurs (selon les sets)
• 1 Aiguille d’anesthésie locale
• �Bouchons pour les embases des

différentes voies et ailettes de fixation

Guide en J 
avec âme en 

Nitinol

Seringue  
passe-guide

Ailettes de fixation

Bouchon  
pour embase

Aiguille 
d’anesthésie

locale

Aiguille de 
ponction

Dilatateur

Cathéter 
veineux 
central

• Monolumière   Conditionnement : 10 / boîte

• 1 Lumière

GAMME COMPLÈTE

Cathéters veineux centraux  pour une mise en place par la méthode de Seldinger

*Longueur. Nouveauté

N

N

N

N
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• 2 Lumières   Conditionnement : 10 / boîte

Dénomination Référence
Commande

 du  
cathéter

Long.*  
effective  

du cathéter
Dilatateur

 de  
l’aiguille  

de ponction

Long.* de 
l’aiguille  

de ponction
Guide Lumières

 de  
la lumière 
(Gauge)

Débit 
maximal 
(ml/min)

Volume  
mort  
(ml)

Seldiflex 2 2L 5cm 4F FV-2421 4 Fr (18G) 5 cm 5,5 Fr x 6 cm 20G 3,3 cm 0,018'' x 50 cm Distale 
Proximale

22G 
22G

22
35

0,160
0,170

Seldiflex 2 2L 8cm 4F FV-2422 4 Fr (18G) 8 cm 5,5 Fr x 6 cm 20G 3,3 cm 0,018'' x 50 cm Distale 
Proximale

22G 
22G

25
20

0,160
0,172

Seldiflex2 2L 13cm 4F FV-2424 4 Fr (18G) 13 cm 5,5 F × 6 cm 20G 3,3 cm 0,018'' x 50 cm Distale 
Proximale

22G 
22G

15
15

0,192
0,200

Seldiflex 2 2L 10cm 5F FV-2523 5 Fr (16G) 10 cm 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021’’ x 50 cm Distale 
Proximale

18G 
20G

40 
30

0,181
0,161

Seldiflex 2 2L 13cm 5F FV-2524 5 Fr (16G) 13 cm 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm Distale 
Proximale

18G 
20G

35 
25

0,220
0,201

Seldiflex2 2L 16cm 5F FV-2525 5 Fr (16G) 16 cm 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021’’ x 50 cm Distale 
Proximale

18G 
20G

24 
24

0,210
0,230

Seldiflex 2 2L 16cm 7F FV-2725 7 Fr (13G) 16 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 50 cm Distale 
Proximale

14G 
18G

110 
40

0,472
0,351

Seldiflex 2 2L 20cm 7F FV-2726 7 Fr (13G) 20 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 60 cm Distale 
Proximale

14G 
18G 

95 
40

0,505
0,366

Seldiflex 2 2L 30cm 7F FV-2728 7 Fr (13G) 30 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 70 cm Distale 
Proximale

14G 
18G 

75 
25

0,650
0,456

Seldiflex 2 2L 16cm 8,5F FV-2925 8,5 Fr (12G) 16 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 50 cm Distale 
Proximale

14G 
14G 

120 
110

0,517
0,466

Seldiflex 2 2L 20cm 8,5F FV-2926 8,5 Fr (12G) 20 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 60 cm Distale 
Proximale

14G 
14G 

110 
100

0,552
0,526

Seldiflex 2 2L 30cm 8,5F FV-2928 8,5 Fr (12G) 30 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035 '' x 70 cm Distale 
Proximale

14G 
14G 

80 
90

0,692
0,715

Dénomination Référence
Commande

 du  
cathéter

Long.*  
effective  

du cathéter
Dilatateur

 de  
l’aiguille  

de ponction

Long.* de 
l’aiguille  

de ponction
Guide Lumières

 de  
la lumière 
(Gauge)

Débit 
maximal 
(ml/min)

Volume  
mort  
 (ml)

Seldiflex 2 3L 5cm 4,5F FV-3421 4,5 Fr (17G) 5 cm 6 Fr x 5 cm  
& 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm

Distale  
Proximale  
Médiale

23G 
23G
20G

31 
15 
16

0,150
0,180
0,140

  Seldiflex 2 3L 8cm 4,5F FV-3422 4,5 Fr (17G) 8 cm 6 Fr x 5 cm  
& 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021’’ x 50 cm

Distale  
Proximale  
Médiale

23G 
23G
20G

31 
13
12

0,180
0,170
0,190

 Seldiflex 2 3L 10cm 4,5F FV-3423 4,5 Fr (17G) 10 cm 6 Fr x 5 cm  
& 6 Fr x 7 cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm

Distale  
Proximale  
Médiale

23G 
23G
20G

24 
11 
11

0,170
0,180
0,180

Seldiflex 2 3L 8cm 5,5F FV-3522 5,5 Fr (15G) 8 cm 6,5 Fr x 10cm 20G 3,3 cm 0,021’’ x 50 cm
Distale  

Proximale  
Médiale

20G 
22G
22G

40 
20 
20

0,201
0,156
0,180

Seldiflex 2 3L 13cm 5,5F FV-3524 5,5 Fr (15G) 13 cm 6,5 Fr x 10cm 20G 3,3 cm 0,021'' x 50 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

 22G
22G 
20G

33 
14 
14

0,230 
0,230 
0,200

Seldiflex 2 3L 16cm 7F FV-3725 7F (13G) 16 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 50 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
18G 
18G

80 
35 
35

0,392
0,322
0,352

Seldiflex 2 3L 20cm 7F FV-3726 7F (13G) 20 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 60 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
18G 
18G

65 
30 
30

0,437
0,332
0,345

Seldiflex 2 3L 30cm 7F FV-3728 7F (13G) 30 cm 8 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 70 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
18G 
18G

55 
20 
20

0,520
0,370
0,402

Seldiflex 2 3L 16cm 8,5F FV-3925 8,5 Fr (12G) 16 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 50 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
16G 
14G

69 
69 
121

0,380 
0,420 
0,500

Seldiflex 2 3L 20cm 8,5F FV-3926 8,5 Fr (12G) 20 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 60 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
16G 
14G

63 
63 
104

0,402
0,575
0,465

Seldiflex 2 3L 30cm 8,5F FV-3928 8,5 Fr (12G) 30 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 70 cm
Distale 

Proximale 
Médiale

16G 
16G 
14G

58 
58 
92

0,520 
0,550 
0,720

• 3 Lumières   Conditionnement : 10 / boîte
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Cathéters veineux centraux  pour une mise en place par la méthode de Seldinger

*Longueur. NouveautéN



Dénomination Référence
Commande

 du  
cathéter

Long.* 
effective  

du cathéter
Dilatateur

 de  
l’aiguille  

de ponction

Long.* de 
l’aiguille  

de ponction
Guide Lumières

 de  
la lumière 
(Gauge)

Débit 
maximal 
(ml/min)

Volume  
mort  
 (ml)

Seldiflex 2 4L 16 cm 8,5F FV-4925 8,5 Fr (12G) 16 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 50 cm
Distale 

Proximale 
Médiale 1 
Médiale 2

16G 
18G 
14G 
18G

80 
105 
50 
50

0,350 
0,436 
0,312 
0,329

Seldiflex 2 4L 20cm 8,5F FV-4926 8,5 Fr (12G) 20 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 60 cm
Distale 

Proximale 
Médiale 1 
Médiale 2

16G 
18G 
14G 
18G

65 
85 
35 
40

0,390 
0,420 
0,355 
0,372

Seldiflex 2 4L 30 cm 8,5F FV-4928 8,5 Fr (12G) 30 cm 9 Fr x 10 cm 18G 6,5 cm 0,035'' x 70 cm
Distale 

Proximale 
Médiale 1 
Médiale 2

16G 
18G 
14G 
18G

45 
60 
25 
25

0,500 
0,517 
0,453 
0,438

• 4 Lumières   Conditionnement : 10 / boîte

• 2 Lumières • 3 Lumières • 4 Lumières

Version adulte Version pédiatrie

Étiquettes adultes Barquettes adultes (Support 
du guide de couleur bleue)

Étiquettes pédiatrie Barquettes pédiatrie  
(Support du guide translucide)

Identification des sets 

RAPIDERAPIDE FACILEFACILE EFFICACEEFFICACE SÛRESÛRE

*Longueur.



Gamme 
Gamme complète de la pédiatrie à l’adulte. Notre gamme  vous permet de choisir le dispositif le 
plus adéquat pour votre intervention.  vous offre la possibilité d’utiliser une approche simple et 
sécurisée avec une technique de pose selon Seldinger.

Présentation en set
Les produits de la gamme  sont toujours présentés sous forme de sets. Les emballages permettent 
une meilleure différenciation entre la gamme destinée aux adultes et celle destinée à la pédiatrie grâce à un code 
couleur, respectivement bleu et rose.

Les composants des sets 
� Guide en J avec une âme Nitinol qui limite les risques de cathétérisme d’un petit vaisseau conduisant à un

trajet aberrant.
� Dérouleur du guide conçu pour faciliter le geste de préhension même dans des conditions difficiles.
� Seringue passe-guide pour faciliter la pose.
� �Cathéter en polyuréthane souple facilitant la glisse lors de la pose. Le marquage centimétrique permet

d’avoir un meilleur contrôle de la position du cathéter.

Matériaux
 est un cathéter en polyuréthane.

Le polyuréthane (PU) est un des polymères les plus polyvalents. Il possède des qualités mécaniques supérieures 
au silicone (entre autres, une grande flexibilité, une résistance à la plicature).

1. �Ponction à l’aide de l’aiguille de
ponction.

3. Retrait de la seringue et de l’aiguille
de ponction. Le guide reste en place.

4. Insertion du cathéter .
NB : Utilisez le dilatateur avant
le passage du cathéter si nécessaire.

2. �Insertion du guide en J à travers la
seringue passe-guide et l’aiguille de
ponction. Il peut passer également à
travers l’aiguille de ponction seule.

NOMBREUX AVANTAGES

Description de la technique Seldinger 

Avantages



EMBALLAGE PELABLE - SANS LATEX - RADIO OPAQUE - DISPOSITIFS MÉDICAUX À USAGE UNIQUE
Dispositifs médicaux de classe III stériles - CE2460. Lire attentivement les instructions d’utilisation. Utiliser avant la date de péremption mentionnée sur l’emballage. Ne pas utiliser si l’emballage ou le conditionnement primaire est endommagé.
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6, rue Louis Armand 95130 Le Plessis Bouchard - France6, rue Louis Armand 95130 Le Plessis Bouchard - France

Service ClientsService Clients
Tél. : + 33 (0)1 44 95 17 00 - Fax : +33 (0)1 44 95 14 90Tél. : + 33 (0)1 44 95 17 00 - Fax : +33 (0)1 44 95 14 90
Email : serviceclients@ccdlab.comEmail : serviceclients@ccdlab.com
www.prodimed.comwww.prodimed.com
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